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Drejtoria p6r Urbaniz6m dhe Planifikim HaPEsinor

Nr: 04-351/02-91381
Dt. 19.07.2024
Prizren, . , " .N-NO.ITORATI 

PER URBANIZEM tIhC PLANIFIKIM HAPESINOR' ME KtTKES€N C - S6

MIRI&Arkos Sh.p.K me seli te 
"u:"r.ii 

n6 rrugen ,, Uke Bytyqi "-Prizren- dhe.me seli te-investitorit

,.,ruge""f*fastrati",nr.4,neUuLe,enenit3-alinejalpikat1l'l'2'1'3'1'4'l'7'1'16'l'17'dhe
,"rr, i "ir*:" r pika 1.1 ,"ni i+ urin* l. pika l.l 

- 
nenin 15 alinea 1 pika 1.1 , e lidhur me dhe

neninlg.pika2.tELigiitperndeftimnr.04/L-ll0,sidhenenit3paragralrlpikal.6,|24,|.25si
irr" n.ri io te rigiit pE ptanir*im Hapasinor nr.o4lL-174 td dt.31.07.2013 ,si dhe komfor nenit 33

p"."g*n t pikaleie n."grfio..t i"l "f*^9lli,^ngarkesa 
dhe gioba nga Sherbimet dhe

'v"firturite'fomunale nr.00i/001-46d63 dt. 28.03.2019 si dhe Vendimit p€r p6rcaktimin e taks€s

"a,iiririr",ir. 
per ldshimin e lejes ndertimore dhe tarifat p€r negullimin e infrastruktur6s nE territorin

. qy"ti, te prizrenit nr.Ou0l1:41141 te dt.10.04.2014,dhe sipas vendimit-p€r 
^miratimin . 

e Hart€s

ZonaleKomunale(HZK)perperiudhdn2O22.2030-nr.0Ol-0ll-48192dt.3|.03.2022elidhurme
nenin 85 te Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale dhe t€ n eneve 27 ,44,46,47,48 si dhe nenit 125 te I,.P.P.A

nr. 05/031 dr.25.05.2016 merr k6t€:

VENDIM
(p6r Leje Nd6rtimore)

i.!K e nd6rtimore i lEshohet:Lo e

MIRI&Arkos Sh.P.KEmri:

Rruga "UkE Bytyqi"nr. / - Prizren

Emaili:

Objekti - banim kolektiv me afariz6m -
ro ektit

Emri i

"PROK"SH.P.K-Prizren
IO ektuesit

,, _l:, _ PYizrenAdresa:

Adresa:

Telefoni:

Emri i



Emaili:Telefoni

Mek6t6Vendim,aplikuesitpErlejendErtimoreMlRl&ArkosSh.P.KmeSeliteobjektitne
nug€n ,,uke Bytyqi ,,Prizren,me seli te investitorit ne rrugEn "lsa Kastrati" nr.J-. i lejohet

nd€rtimi iobjektit- uanim xotet<iiv me afarizom -nd ngastr€n kadastrale P-71813068-r 1637-0

rthe 11638-0 z. K. Priztenme sip€rfaqe prej 7808g1ni-rggqg "Uke Bytyqi"

Per punet ndertimore ne v 'ji.
ZK Prizren-KK PrizrenAdresa:

b

Sip€rfaqe bruto e Bllokut A eshte S:6494'4m''
Siperfaqe neto Bllokut A 6shte S:4246'7m''
Sipdrfaqe bruto e Bllokut B eshte 5=6428'lm'z'

Siperfaqe neto Bllokut B EshtE S=4299'9m'?'

Si'perfaqe bruto e Bllokut C eshte 5=6697'6 m'z'

SipErfaqe neto Bllokut C eshte S=4717.5m'?'

SipErfaqe bruto e Bllokut D 6shte 5:6696 7m''

Sip€rfaqe neto Bllokut D eshte S=4695'9m'?'

Sipdrfaqe bruto e bodrumeve (A,B,C,D) eshte

Sip€rfaqe bruto e bodrumeve (A,B,C,D) dsht6

Sipdrfaqe bruto objektit sipas taksis
komunale 6shtd 5=33729.0 m2

SipErfaqe neto objektit sipas taks6s komunale

6shtd S=17961'9m2

S-2981.6m'

Lokacioni i nd€rtimit gjendet n€ ZonEnZonat (t)
Kadastrale

(j- Eshte miratuar taksa administrative p6r leshimin e lejes ndertimore n€ shum€n prei 172.416.04 Euro.

".4

Kadastrale Prizren

Objekti - banim kolektiv me afariz6m - me

etaihitet -!!!qkg-/\12ftftlfh!- btloku

S(2B+P+Ej!D; blloku C(B+S+P+8+Ph)I
blloku D@1StEt8+PDi do td ndertohet nE

parce[6n kadastrale nr. P-71813068-11637-0

ah" tfO$-O Z. K. Pizten me sipErfaqe

5=7808 m'z.

S-4430.4m'.

Parallogaria e vlerds sC obiektit siPas ketij dokumentacioni teknik eshte nd shum€n nrei 8.984.031.85€



,

Lloji i nderti
Ndertimi iri

pozuar:
Rindertim tr Ri rirn !mit tE pro

re arotemdn ert pozue p3e onKa
aroK eatr aateK

Potr Jostinimit?A perfshin kerkesa ndryshimin e de

olektiv me afariz6m
Perdorimi i ProPozuar:objektit -banim k

Me k€t€ vendim, poseduesit tE lejes nddrtimore MIRI&Arkos Sh.P'K i tejohet nd6rti

ob ektit - banim kolektiv me afariz6m me et^'Lhitet btloku A(28+P+8+Ph\' blloku

BOB+P+8+Ph)i b//aAz C(BjllEl&BDi b//o*I/ D(B+S+P+8+Ph)l

mll

J

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shtE i obliguar q6:

o TC filloje me punEt nddrtimore brenda njE (l) viti nga data e dh€nies s0 kEsaj leje

ndeftimore.Ne ,urt ,. nut i,rion"t.. nie.tinl b.enda k6tij afati atehere mund te behet

k€rkesap€rvazhai*ter.1",nae'timorebrenrlaafatittevlefrshmeris€ris€s6lejes
ndertimore 

formatat e mePoshtme:o Td vendose tabelen informuese nE verdnd€rtim me in

- lnformata mbi Leien Nd€rtimore

- lnformatat mbi Projektuesin
- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes sd nd6rtimit

- TE rrethoj vend ndbrtimin (punishten)

T€ sigurojd qC kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e mEposhtme:

- Nje kopje td kdsaj leje ndertimorei

- Nd kopje e tE giitha dokumenteve tE ndErtimit qEjan6 nEnshkuar ose vulosur si tE

'APROVUAR" nga organi komPetent;

,.q;;" Uy"*. ir. tig;i fta faza pEr nevoja te realizimit,te ndertimit;

Ooir.n"n,u.ionin qE tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

[ert"rui .."grrfutir", an" *t dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librindheditarinndertimor,q€duhettepermbajneregiisterteholl6sishEmditortete
g,ri 

" 
Or",r" ndErtimore, p6rishird td dhijna td shkruara dhe skematike' qE

iotu.*,oinn, daten, vendin dhe,rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose punet

nddrtimore;
P€rshkrim t6 problemeve td hasura giate rLdErtimit dhe inspektimit dhe m€nyrEn se si

jan€ zgiidhur si dhe;

IItrI



,1

T€ dor€zoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent p6r fillimin e ndertimit se paku

shhte (7) dit6 para fillimit td pundve nd€rtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligi' dhe akte

n*figi"r". K-dto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p6r leje.ndErtimore dhe/ose

urr.ii.iri. upo inxhinierin e licencuar pergiegi6s pgr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikEqyrje ditore td pundve ndErtimore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin nd€rtimor t€ miratuar

"e";r..jk 
r*i. Poseduesi i Lejes Niertimore duhet td njoftoj€ organin kompetent per te

gijthu nd.v.ni-"t nd dokumentacionin ndErtimor te miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:
o Ndrysimet nuk jand nd kund€rshtin me Kushtet Ndertimore' Kodin dhe

regu lloret teknike nd fuqi:

o Ndryshimet ne dimensionet e pjes6ve te jashtme td ndertimit nuk t elkaloind 2o/o

dhe zero presje nje (0,1) metOr por qE nuk tejkalojne vijdn nddrtimore;

o Ndryshimet ne oigani'imin e biendsh€m janE n€ harmoni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike nE fuqi;

Te aplikoje per certifikate te perdo-rimit prrs p€rfundimit te puneve nddrtimore' ne pajtim

me Ligiin dhe aktet nEnligjore'



Arsyetim

MIRI&Arkos Sh'P.K ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e lejes

nd€rimore pEr obiektin - banim kolektiv me afatizPm;
p,,'r,qy,ti,itffibazuarnELig]inperNdertimNr.04/L.
lio,iigti"Nr. o2lL-2SreProcedurdsAdministrativedhedispozitattJ:llel',c11:X,Tli:^
konstatia sejane plotesuar te gjitha kushtet e parapara liglore pEr leshimin e LeJes Noenlmore'

andaj u vendos si n€ disPozitiv.

Kjo Leje Nd6rimore bazohet nd shqyrtimin e provarle:

Njoftim p6r plotEsim td dokumentacionit,

- Pdlqimi nga "KEDS-i",
- Pdlqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor",

- P€lqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja,

- P€lqim nga "Ekoregiioni",

Bashk

PElqim nga Kompania Rajonale e Ujitjes-"Dugagjini"

Aktvendim nga Drejtoria e Emergjenc6s dhe SigurisE,

Vendim pEr Leje Mjedisore Komunale,

Kater kopje t€ projektit kryesor dhe CD'

Udheiimi juridit<: pala e pak€naqur me kete aktvendim' p€rmes k6saj Drejtorie me

ankese mund ii d.".jtot,"t Ministrise se Mjedisit dhe planifikimit Hap€sinord dhe

Infrastruktur€s, brenda afati prej 30 dit6sh duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dordzim

td kEtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT D}IE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

unetore profe nale: EJTORI

Egzona Morina-Thaqi ark.diPl. Pranverim B ha jur./


